5. *Casanatenses*. Bibliotheca card. Casanata apud FF. prædicatorum ad Minervæ duos prebuit homiliarios codices membranaceos, in-fol. max., eleganti et nitido Romano charactere sec. XI scriptos. At pauca ex iis pro Maximo collegisse se testatur.

6. *Zeladiani*, id est, codices qui sunt penes card. Franc. Xav. de Zelada, bibl. Vat. præfectum, inter quos eminet :

1^o Codex Urbevetanus, a capitulo cathedralis Urbevetane ipsi dono datus, membranaceus, in-folio maximo optime exaratus ab octingentis annis. Inter plures celebriorum PP. homiliae plures S. Maximi habet, quarum nonnullæ, etiæ nomine auctoris careant, fidem tamen ex aliis codicibus nanciscuntur.

Ex eadem præterea bibliotheca Bruni usibus concessi fuerunt.

2º Codex membranaceus, in-folio max., acta et passiones martyrum continens, et

3º Codex lectionarius, in quo quatuor Maximi sermones.

6. Chisiani. In Chisiana bibliotheca mss. libris abundantissima tres evolvit homiliarios, quorum duo membranacei in-fol., sœc. XII, olim Ecclesia Anagniensis possedit. Tertius erat chartaceus sœc. XV, et plures Maximi sermones dubios continebat.

7. Carrarianus, id est, codex præsulis Francisci Carrariae, sacrae congregationis concilii a secretis. Fuit olim Ecclesia Strigoniensis, et Breviarium ejusdem continet. Scriptus est in membranis candidis, charactere nitido et eleganti, initio fere sœculi decimi sexti, picturis splendidissimis a Joanne Boccardino, cive Florentino in hoc artis genere eximio, ornatus. Septem homilias Maximi exhibebat, quarum variantes lectiones suis locis sunt propositæ.

8. Codex bibliothecæ Angelicæ S. Augustini. Breviarium sœculi XV, membranaceum, in-folio, eosdem quatuor sermones sancto Maximo attributos complectens, quos Breviarium Ecclesiae Veltenerne continet.

Cæterum lustravit etiam Brunus bibliothecas Cothurnarum comitum, Barberiniorum et Albanorum; at nihil in eorum codicibus reperisse se affirmat, quod non tritum editorum superiorum sermone, aut non pervulgatum esset. Cum autem ad pontificem maximum relatum esset, quam dives præ cæteris libris mss. Maximo profuturis esset Casinensis bibliotheca, ipsum Brunum Casinum se conferre eosque evolvere jussit. Patuit ille et adjuvantibus doctis aliquot ejus congregationis monachis 20 codices excussit. Erant autem :

V. Codices Casinenses, omnes membranacei, partim Romano, partim Longobardico charactere exarati et meliorum critorum judicio ad X vel XI sœculum referendi. Signabantur his numeris : 102 (alias 1094); 203 (alias 1075); 104 (alias 2030); 106 (alias 1072); 107 (alias 1034); 126, 129, 123 (alias 581); 131, 147 (alias 1100); 144, 142 (alias 1100); 193, 305 (alias 1080). Omnino autem sexaginta sermones plerosque jure sancti Maximi nomen ferentes in iis deprehendit. Attamen paucos ex iisdem in appendicem, tanquam spurios et Maximo indignos, non obstante horum codicium auctoritate rejecit. Illud notabile dicit, quod homilia de *Evangelica Piscatione* et quartus ac septuagesimus sermo, de *Natali sancti Laurentii*, cum nisi sola unius codicis Laurentianæ Mediceæ bibliothecæ epigraphie Maximo ascribi nequirent, jam etiam inscriptione codicis alterius hujus bibliothecæ quasi firmiore asseveratione ei tribui videantur. Cæterum quanquam hosce codices insigni plane bona frugis variantiut lectionum copia Maximum illustrare scribit, fatetur tamen, eos plerumque ita cum Vaticanis congruere, ut in iis vix quidquam deprehendi possit dissimile.

VI. Codices Farsenses. Inter plures summæ vetu-

A statis ac summi pretii libros mss. celeberrimi monasterii Farsensis, duos præcipue observavit membranaceos, in-fol. max., lectionarios ex card. Tambarini sententia sœculo XI perscriptos. Tertius codex item membranaceus, in-folio minori, sœculi X, cum aliis tractatibus homilias aliquot complectebatur. Duodecim (*in præf. quatuordecim*) sermones S. Maximi jam editos in iis invenit, pluresque inde variantes lectiones desumpsit.

VII. Codices Sublacenses. Ex vetustissimi monasterii Sublacensis bibliotheca tres codices mss. cum editis contulit. Erant autem Lectionarii sœculi XIV, in membrana fol. max. litteris Gothicis exarati, tres sermones S. Maximi continentes.

VIII. Codices Beneventani. In bibliotheca Ecclesiae Beneventanae antiquis libris mss. instructissima, quatuor reperi monet codices, qui sermones 10 exhibeant S. Maximi nomine insignitos. Membranaceos esse declarat, in-fol. max., signatos num. I., II., III. et IV., et sœculo XII non inferiores, ut ex charactere argui possit, et ex judicio eminentissimi card. Stephanii Borgie, qui decerpta ex iis cum Bruno communicavit.

IX. Codex Velternus. Breviarium ejus Ecclesiae sistens, servatus in tabulario capituli Veltneri, membranaceus, in-folio parvo, sœculi XV, charactere eximio et litteris initialibus eleganter pictis exaratus. Quatuor sermones in collectionem Brunianam traductos continet, quorum duo sancti Augustini, alii duo sancti Maximi nomen præferunt. Communicaverat cum Bruno eminentissimus Stephanus Borgia, jam S. R. C. card.

X. Codices Bobienses. Bobiense monasterium est S. Columbani in eo tractu ducatus Mediolanensis, qui nunc Sardiniae regi paret, cujus codices S. Maximi opuscula continent laudat Muratorius in indice bibliothecæ ejus sœculi X edito in *Antiquit. medii ævi tom. III*, pag. 819. Que cum cognovisset monasterii Casinensis atque congregationis istius abbas generalis Dominicus Favilla, scripsit ad Bobiensem abbatem et mandavit ut de codicibus eisdem cognosceret et ad se referret. Sed rescripsit ille, frustra eosdem a se suisque esse perquisitos ac nescire se, nisi penitus perierint, quo casu sublati et quorsum asportati fuerint. In iis vero qui adhuc in suo monasterio existent codicibus, octo esse inventos sermones S. Maximi nomine insignitos, quos exscribi etiam et Romanum ad Brunum mitti ipse curavit. Ex his octo sermonibus tres genuini erant et ante editi, reliqui quinque tanquam suppositi in appendicem sunt a Bruno rejecti.

XI. Codices Neapolitani, quos lustravit et excerpta cum Bruno communicavit Angelus Maria Bandinius.

α. Bibliothecæ Montis Oliveti. Hujus in notitia duo, in præfatione tres enumerat codices, qui Maximi aliquot orationes continerent. Homiliarii omnes, et quidem.

1º Codex membranaceus, in-fol. max., charactere Romano exaratus, sœculi, ut in præfatione Brunus

uit, xi, sed juxta ejusdem in notitia assertionem, A seculo xiv non superior, et acquisitus Florentiae seculo xv. In hoc codice unum genuinum S. Martini sermonem deprehendit, cuius initium : *Sapientiam est, quique ab eo juxta mss. testimonia sequenti sub tit. : De jejunio generali reliquis sermonibus de Quadragesima est adjectus.*

2º Codex alter priori persimilis. Sic in prefatione. At in notitia plane de eodem silet.

3º Codex chartaceus, in-fol. min., cum initialibus vario colore ornatis, seculi, ut character ejus demonstrat, xv. Hunc alterum vocat in notitia. Ex hoc etiam sermonem genuinum Maximi, olim Ambrosio tributum, depropnsit, qui inscribitur : *Ante Natale Domini, et incipit : Satis abundeque dixisse me credo.*

Duos præterea ex iisdem codicibus sermones inter dubios reposuit, alios autem, quos iisdem exhibebant, tanquam indignos Maximo plane abjecit.

B. Bibliothecæ Augustinianorum S. Joannis ad Carbonarium. Codex membranaceus, in-folio, medio fere seculo xiii (in notitia, seculo xiv) exaratus, haud quidem inedita sed variantes lectiones quam plurimas suppervistavit.

XII. *Codices Florentini.* « Quanvis, inquit Brunus, nulla fere sit Florentiae bibliotheca, quæ aliquibus mss. codicibus non exornetur, attamen Laurentianæ copia et raritate omnibus eminet, cum principes Medicei nullis pepereint sumptibus, ut eam locupletarent; quorum litterarum amorem, et munificentiam Franciscus I imperator, et Petrus Leopoldus ejus filius Etruriae magni duces secuti sunt. » Hos ergo primos, imo solos, siquidem de aliis tacet, consulendo censuit, eosque dividit in Laurentianos et additos.

1º Ex Laurentianis autem, qui sunt Medicei, præsto fuerunt :

Codex 1, Plut. XIV, membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 36, Plut. XVII, membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 37, Plut. ejusd., membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 38, Plut. ejusd., membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 39, Plut. ejusd., membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 42, Plut. ejusd., membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 41, Plut. XVI, membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 23, Plut. XVIII, membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 4, Plut. XIV, membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 10, Plut. ejusd., membranaceus, in-fol. min., sicc. xv.

Codex 9, Plut. XIX, membranaceus, in-fol. min., sicc. xiv, continens epistolas Hieronymi.

- 2º Ex additis in Laurentiana nostris temporibus :

Codex 4, bibliothecæ olim sanctæ Crucis Minor, Plut. XXXIII partis sinistre, membranaceus, in-fol. min., sicc. xi.

Codex 1, ejusdem Plutæ, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 4, Plutei XIII partis sinistre, membranaceus, in-fol. min., sicc. xi.

Codex 5, Plutei ejusdem, membranaceus, in-fol. sicc. xi.

Codex 2, Plut. XXXIII partis sinistre, membranaceus, in-fol. max., sicc. xi.

Codex 117, membranaceus, in-folio max., sicc. xi, olim bibliothecæ ædil. majoris, ecclesie Florentinæ.

Codices 172, 173, 174, 169, membranacei; in-fol. max., sicc. xi. Postremus fuit olim bibl. ædil. ecclesie majoris Florentinæ.

B Inter hos præcipios esse et castigate scriptos tradit, non item reliquos, quinque; nempe :

1º Sanctacruciensem; 2º eum qui olim fuit ecclesie Meldensis, nunc Laurentianæ bibliothecæ; sed ad quem ex supra recensitis illa spectent, auguratu difficile sit; 3º duos ecclesie olim Florentinæ, nunc quoque Laurentianæ bibl. ad usum chori, ex sententia ipsius, paratos; 4º codicem sœculi xiv, in quo homiliae ea serie eoque ordine distributa sint, atque in codice XCIX Sanctæ Crucis in Jerusalem. Scilicet homiliarii sunt omnes fere hi Laurentiani codices, de quorum indole et diversis generibus commode hac occasione præcipit editor, ut doceat, qui fieri potuerit, ut multi et plerique adeo mendorum et falsarum inscriptionum pleni sint. Fuisse enim monet homiliarios non solum cathedralibus, sed etiam parochialibus ac monasticis ecclesiis, quin etiam cuique sacerdoti, in quibusdam saltem regionibus, unde fieri vix potuisse, quia imperitis interdum calligraphis in manus incidenter.

C XIII. *Codices Cistercienses Montis Amiatæ*, i. e. cenobii veteris ordinis Cisterciensis S. Salvatoris in agro Senensi ditionis Clusinæ. Duo hic reperti erant codices, de quibus ad Brunum relatum fuit, Maximi homilias et sermones aliquot continent, membranacei, in-fol. max., sicc. xiii, quos in monitis non infrequenter commemorat.

D XIV. *Codices Lucenses*, i. e. ecclesie S. Martini Lucensis. Inter plures hujus ecclesie mss. codices, qui famam per celeberrimum ejus urbis archiepiscopum Joannem Dominicum Mansium adepti sunt, tres exstant, homilias quasdam et sermones S. Maximi præbentes, membranacei omnes, in-folio, charactere Romano sicc. xii vel xiii exarati; nempe :

1º Codex signatus P. † non nisi unum sermonem de S Laurentio martyre, in ed. Rom. col. 579 impressum, continens.

2º Codex sign. num. 89 unam homiliam sinceram in Rom. col. 285 collocatam, aliamque spuriam in dedicatione sancti Michaelis archangeli a Bruno rejectam exhibens.

3º Codex sign. num. 85 decem et octo partim homilias, partim sermones sancti Maximi germanos omnes exhibens.

Non levem ex Lucensibus mss. utilitatem se ce-
pisce Maximi editor testatur. Sed cum addit se ad
laudem eorumdem silere non posse, quod nihil spu-
rium, nihil suppositum in illis sit contentum (qua-
propter ex optimis exemplaribus ductos existimat),
id, quomodo cum antecedentibus componi possit,
nescire me fateor.

XV. *Codices Mediolanenses.*

α. Bibliothecæ Basilicæ Ambrosianæ.

1° *Codex* sign. lit. C. num. 98, exaratus litteris Longobardicis octavo circiter saeculo. Is ipse est quem primum Nabillonius et non minori diligentia post eum Muratorius excusset. Uterque haud paucos ineditos ante sermones ex eo eduxit, pluresque etiam notavit inter Ambrosianos jam tum vulgatos; ita tamen, ut de omnibus non satis certum sibi esse judicium fateretur. Quippe mutulus est codex non in fronte solum, sed etiam in calce aliisque quam plurimis in locis, quod jure suo causam esse existimat Muratorius, cur clariora de harum homiliarum aucto-
re desiderentur. Præterea illud, quod quidam insint sermones qui expresso nomine S. Maximo Taurinati episcopo tribuuntur; unde nasci sentit suspicionem, ne ceteri, quorum ipse non scribitur auctor, ad alios autores pertineant. Dignum autem memoratu censeo, quod de hoc codice nuper denum Brunus comperit, cum super ipso ex Joan. Bapt. Branca substituto praefecti bibl. Ambros. quasisset, pertinuisse eum olim ad monasterium Bobiense, ex-
cidisse inde, magnoque diu post pretio a card. Frid. Borromeo partum ac bibliothecæ Ambrosianæ illatum esse. Hic autem codex, cum diu solus apud Mediolanenses cognitus fuisset, qui Maximi scripta quodam contineret: nuper denum alii cum Mediolani, tum Modoetiae inventi sunt, ex quibus sermones aliqui inediti et plures variantes lectiones ad Brunum redierunt. Nempe :

2° *Codex homiliarius*, scriptus in membrana, sa-
culo fere xi. Ex eo homilia Maximi nomine insignita
in *Traditione symboli*, multis cum variantibus lectio-
nibus ex codice superiore, num. 98, transmissa fuit.

3° *Codex membranaceus* in-fol., charactere Longo-
bardico exaratus, saeculo ix.

4° *Codex* item membranaceus, in-folio, saeculi xi.

5° *Codex* ejusdem basilicæ, membranaceus, in-fol.,
saeculi ix.

6° *Codex* alter ejusdem ætatis, qui non exstat nisi
in exemplari exarato an. 1514 a canonico Casola. Ex
hoc homilia aliquot Maximi nomen preferentes a
Frizio canonico ad Brunum sunt transmissæ, inter
quas præcipua de reparatione ecclesie majoria Me-
diolanensis.

β. Bibliothecæ metropolitanae ecclesiæ Mediolanensis.

1° *Codex* membranaceus, in-folio min., sign. lit. F,
num. 56, saeculi xiii.

2° *Codex* membranaceus, in-folio max., sign. num.

B XVI. *Codices Modoetienses*, i. e. bibliothecæ capi-
tuli Modoetiae (Monza).

1° *Codex* sign. III, membranaceus, in-folio, saeculi
viii, qui diversos sermones in lectiones distributus
complectitur.

2° *Codex* sign. B XI, membranaceus, in-folio, sae-
culi xi.

3° *Codex* sign. B X, membranaceus, in-folio max.,
saeculi xi.

XVII. *Codices Veneti.* Ipsa inclyta Venetiarum res-
publica, simul ac de Pii VI consilio Maximi memoriam
ac monumenta instaurandi inaudisset, quidquid in
codd. mss. bibliothecarum suæ ditionis eidem con-
ducere posset, colligi et singulari officii testificatione
pontifici tradi curavit. Fuerunt autem,

α. Bibliothecæ S. Marci:

1° *Codex* sign. num. CLIII, saeculi xi, pars nini-
rum prima homiliarii distributi in duo ingentia volu-
mina membranacea, in-folio, que juris olim fuerunt
card. Bessarionis, et post ab eodem cum aliis ipsius
libris dono reipublicæ data. Satis emendate scriptus
est, ex eoque duo de *Quadragesima* sermones antea
inediti accepti, quorum prior inter homilias col. 109,
alter inter sermones col. 447 ed. Rom. locum oc-
cupat.

2° *Codex* sign. num. DVIII, membranaceus item,
in-folio, saeculi xii; pars secunda alterius homiliarii
libri, non tam castigate scripti, quam libri postulant
qui publice in ecclesia legi solent. Repertus erat in
æde S. Marci immixtus pauculis voluminibus, que
C Petrarcha ei ecclesie donarat, indeque in biblioth-
ecam translatus fuit. Continebat tres sermones S. Ma-
ximi nomine apud Brunum editos col. 631, 633 et
635.

β. Patavinus codex bibliothecæ canonicorum, saeculi
xv. ex quo duo sermones, quorum alter incipit : *Ad exhibendum vestræ charitati sermonem*, etc.; alter :
Recte atque ex debito, etc., *descripti*. Posterior inter
genuinos locum occupat col. 623, prior inter dubios
in appendice, col. 53.

XVIII. *Codices Veronenses* seu bibliothecæ capituli
Veronensis.

1° *Codex* sign. num. 75, membranaceus, in-folio,
saeculi viii.

2° *Codex* sign. num. 431, membranaceus item,
ejusdemque ætatis ac formæ. Uterque sermones ali-
quot suppeditavit, quorum variantes lectiones in an-
notationibus a Bruno sunt exhibite.

3° *Codex* sign. num. 49, ejusdem ætatis, perga-
mena formaque, unde profiscuntur *Lectiones* seu
Expositiones Evangeliorum nullibi adhuc inventæ,
quas quidem Brunus non diversas putat a libro inscripto *de Capitulis Evangeliorum*, quem Gennadius,
Honorius Augustodunensis, et Trithemius inter Ma-
ximi opera recensent. Præterea ex eo exscripti sunt
duo tractatus, quorum unus est contra Paganos, alter
contra Judeos; qui etsi auctoris nomen non præfe-
rant, digni tamen habiti sunt ab isto editore propter
orationis et sententiarum cum aliis Maximianis opu-

sculis concordiam, qui eidem tribuerentur. Ex veterate codicis tamen pluribus lacunis laborant.

Hosce Veronenses codices in nove editionis commodum conferendos curavit antistes ejusdem Ecclesie Joannes Morosinus.

XIX. Codex Brixiensis. Capitulum ecclesiae majoris Brixensis lectionarium servat membranaceum, in-folio, saeculi xiiii, unde curante Joan. Mannio Brixensium antistite duo sermones sancti Maximi nomine exornati, nempe *de Corpore Christi*, in ed. Rom. col. 279, et *de Quadragesima*, col. 447, cum aliquot variantibus lectionibus deprompti fuerunt. Illic de Italicas codicibus Brunus. Aderant vero et

B. GERMANICI.

Data erat huc provincia a Pio VI P. M. Josepho Garamprio apud Viennensem imperiale aulam tunc apostolico legato, ut si quid ex Germanicarum bibliothecarum codicibus mss. ad ornamandum Maximum erui posset, id cordi sibi esse sineret, et quantum posset, urgeret. Is igitur cum frustra suo ipsius labore ac industria bibliothecae Augustae libros evolvisset, ad monachos ordinis S. Benedicti se convertit, praesulesque monasteriorum Ratisponensis, Gottwicensis, Lambacensis Augiaeque Divitis hortatus est ut in vetera bibliothecarum suarum exemplaria inquirenter, si quid collectioni operum S. Maximi profuturum detegi posset. Nec defuere illi officio. Scribit enim Brunus, certatim a monachis ad id opus cursum esse; perfectos indices locupletissimos homiliarum et sermonum Maximi; variantes lectiones haud parvi pendendas diligentissime transcriptas, indicatam codicum etatem atque præstantiam in quibus opuscula existarent S. Maximi nomini inscripta: atque haec omnia denique Romanam a laudato præsule transmissa sunt. Fuerunt autem codices sicut accepit, alii temporis nota insigniti, alii eadem carentes:

1º *Codices abbatiæ Augiae Divitis octo*, signati numm. 12, 14, 15, 16, 19, 21, 29, 39.

2º *Codex bibliothecæ S. Emmerani Ratisponæ*, membranaceus, in-folio, sign. litt. E, num. 4, sec. ix.

3º *Codex bibliothecæ Lambacensis*, membranaceus, in-folio, saeculi xiii.

4º *Codex bibliothecæ Gottwicensis*, chartaceus, sign. L 5, saeculi xiv vel xv.

C. CODICES BELGICI.

Duo reporti sunt in Belgii bibliothecis codices mss. quorum curam gessit, mandante Ignatio Busca apostolice sedis apud Belgas legato, qui in eo negotio pontificis jussui paruit, can. Vandenvelderus bibl. Lovan. prefectus ès theologie professor. Erant scilicet:

1º *Codex bibliothecæ S. Martini canoniconum regularium Lovan.*, membranaceus, in-folio maximo, saeculi xi, duobus voluminibus exhibens homilias *de Tempore* et *de Sanctis*, inter quas triginta partim homiliæ, partim sermones S. Maximi.

2º *Codex bibliothecæ abbatiæ Camberonensis Cister-*

ciensis ordinis, chartaceus, in-8, nitido charactere exaratus a fratre Joanne de Waulx an. 1620, aliquot Maximi sermones continens præfixo titulo: *Sermones beati Maximi Taurinensis episcopi*, etc. Varietates horum codicum ascriptæ fuerunt editioni Coloniensi an. 1535.

D. CODICES HELVETICI.

Haud sane aliis exstat liber ms. celebrior:

1º *Codice Sangallensi*, quem primus adiit Mabillonius. Is vero quanti eum fecerit et qualia ex eo eduxerit, supra doctum est. Conumodaverat autem Mabillonio operari suam, quod silentio præterire nefas sit, Hermannus Schenkius, bibl. Sangallensis tum praefectus. Nunc recens de codem accuratius ad Brustum retulit bibliotheca istius item praefectus P. Magnus Hungenblykerus (nonis Januarii 1779). Assentiri se Joanni Mabillonio, et Martino Gerberto principi et abbatii S. Blasii, codicem ipsum membranaceum, in-folio, litteris Longobaricis exaratum sec. viii non recentiore esse aientibus. Falso autem Augustini nomen præferre. Nihil enim in eo contingi homiliarum aut sermonum, quod acceptum Augustino sit referendum. Constare il scilicet ex altero ejusdem bibliothecæ noni saeculi codice, cui haec præfixa epigraphe: *Homiliarum Maximi episcopi per totum annum de diversis festivitatibus volumen valide vetus*. Nam cum eadem prorsus homiliae in hoc atque in velutistro illo codice continentur, magni il certe argumenti esse oportere, errasse vehementer librarium, qui Augustinum Maximi opusculorum constituerit auctorem. In eo porro diffidere se a Mabillonio, quod ipse homiliae non plus nonaginta in utroque illo codice numeret, Mabillonius vero septem et nonaginta, hac omnino de causa, quod Mabillonius de sacramentis libros septem, qui Ambrosio ascribi solent, totidem Maximi homiliae existimavit.

2º *Codex alter a Hungenblykero modo memoratus*, scriptus idem litteris Longobardicis.

Haec sunt qua editor Romanus de codicibus annotavit, qui novæ huic collectioni condendæ profuerunt, inter quos tamen tribus illis, quos Mabillonius primum evolvit, nempe *Sangallensi*, *Nonantulensi* nunc S. Crucis in *Jerusalem*, et *Ambrosiano Mediolani* primas et ipse desert. Parabatur etiam Gallicorum mss. collatio, sed, quamvis diu expectata, nondum Romanam perferri potuerat, cum sibi diutius expeditum desideria suspendere non posse videatur. Attamen pollicitus est se, simul ac ipsi redilita fuerit, non commissurum esse ut in his numerandis, aestimandis atque celebrandis studium suum desistatur. Denique illud silentio præterire nequeo adjectas esse in fine voluminis Romane editionis ad uberiorum notitiae hujus codicum illustrationem tabulas quatuor ejusdem ac ipsum volumen moduli, ære incisas, in quibus 27 specimen characterum et formæ codicum insigniorum representantur, ad que spectat *Declaratio etatis* supra commemorata.